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Nr. _______Prot                                                                   Shkodër, me _____2016 

 

URDHER nr._______ 

(Kjo shkrese perbehet nga 1 flete dhe 2 faqe e mbushur) 

 

Bazuar ne shkresen e Ministrise se Arsimit dhe Sportit date 16.06.2016 protokolluar tek 

sekretariae  rektoratit  date 21.06.2016 me nr.prot.2354 ku emerohet z.Artan Kolnikaj Nepunes 

Autorizues i nivelit te dyte. 

Bazuar ne shkresen e Minisatrise se Financave te dates 21.06.2016 protokolluar tek sekretaria 

rektorat date 22.06.2016 me nr.prot.2049/3. 

Bazuar ne ligjin nr.9936 date 26.6.2008 (me ndryshime) neni 3/43, 3/36, 68. 

Udhezimit nr.2 date 6.2.2012 (me ndryshime) neni 38/d. 

Bazuar ne ligjin nr.80/2015. 

Bazuar ne rregulloren e brendeshme te administrates se Universitetit te Shkodres “Luigj 

Gurakuqi”, miratuar me vendimin e senatit nr.116 date 18.05.2009 me nr.prot.rektorat 

690(590).neni 17. 

Udhezimi te MF nr.30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik” 

Udhezimi nr.91 date 15.02.2016 me nr.prot.rektorat.788. 

VKM per bursat miratuar me daten 21.12.2016, 

 

           Urdhëroj: 

 

1. Krijimin e komisionit ad hoc në procesin e pranimit, shqyrtimit dhe miratimit të 

kërkesave të studenteve për trajtim me bursë, vitet e dyta dhe të treta  në U.SH i cili 

përbëhet nga: 

 Lindita Kastrati anëtare 

 Suzana Rahova anëtare 

 Mimoza Kastrati anëtare 

 Eriklida Shpori anëtare 

 Rovena Mesi  anëtare 

 Suzana Lika  anëtare 

 Arta Bajrami  anëtare 

2. Çdo student duhet ti dorezoje dokumentet ne fakultetin e tije. Vendi ku do te dorezohen 

dokumentet e bursave nga studentet do te jene prane sekretarive te dekaneve.  

3. Shperndarja e anetareve te komisionit behet si meposhte: 

a. Lindita Kastrati Fakulteti i gjuheve te huaja. 

b. Suzana Rahova Fakulteti ekonomik 

 



c. Mimoza Kastrati Fakulteti i shkencave shoqerore 

d. Eriklida Shpori Fakulteti i shkencave te edukimit 

e. Rovena Mesi  Fakulteti i shkencave te natyres 

f. Suzana Lika  Fakulteti i drejtesise  

4. Sebashku me anetaret e komisionit do te punojne dhe ndihmojne nen drejtimin e anetarit 

te komisionit edhe sekretaret e dekaneve. 

5. Te gjithe anetaret ne forme zingjiri (njeri pas tjetrit) verifikojne me rradhe dosjet per te 

cilat nuk eshte marre vendim individual. 

6. Rojet private te shtojne perforcimet. 

a. Te kerkohen perforcime me roje shtese nga shoqeria e rojeve private qe mbulon 

kete sherbim ne Universitet, per te mos lejuar grumbullime dhe dalje jashte 

kontrolli te turmes. 

b. Roja i godines te shkembeje numrin e celularit me personin e ngarkuar per te 

pritur dokumentet ne ate godine, dhe me kerkesen e tije ai duhet te paraqitet 

menjehere tek zyra perkatese dhe te zgjidhe problemin. 

c. Rojet te jene te pajisur me aparat dedektor per kontrolle trupore ne siperfaqe. 

d. Studentet te paraqiten ne ambjentet e Universitetit pa sende me vete te natyres se 

çantave, dosjeve, çadrave, paisje pergjimi, etj. Duhet te hyjne pa celular. 

e. Studentet duhet te jene te gatshem per tu kontrolluar fizikisht ne trup, vetem per 

aresye antiterrorizmi apo te humbjes (dyshimit te vjedhjes) se sendeve. 

7. Infrastruktura e nevojshme eshte ajo qe kane ne perdorim sekretaret e dekaneve dhe te 

vihet ne dispozicion te procesit. 

8. Komisioni te filloje menjehere nga puna duke realizuar aq sa ka te mundur, pavaresisht se 

akti nenligjore per bursat nuk eshte botuar akoma. Ky komision te realizoje dhe kordinoje 

punen administrative dhe organizative per mbarevatjen e procesit. 

9. Pritja e dokumenteve do te behet cdo dite pune nga ora 14-00 deri ne oren 18-00 prane 

sekretareve te dekaneve. Ne ditet e pushimit do te jete nga ora 09-00 deri ne oren 13-00.  

10. Te mblidhet sot komisioni dhe te kryhen te gjitha njoftimet qe sot me daten 22.12.2016. 

11. Per shkak te afatit te shkurter qe kemi ne diospozicion nga VKM (deri me 30.12.2016), te 

gjithe personat e perfshire ne kete proces te veprojne menjehere duke realizuar secili 

detyren e tije ne afatin me te shkurter te mundshem, pa pritur te permbushen afatet e 

parashikuara ne udhezimin e Universitetit. 

12. Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe ti njoftohet: 

a. Rektorit 

b. Anetareve te komisionit. 

c. Specialistes se financave qe realizon bursat. 

d. Kryetares se deges se financave. 

e. Sekretareve te dekaneve. 

Kjo shkrese perpilohet ne 2 (dy) ekzemplare. 

      KANCELARI 

Av.dr.Artan Kolnikaj 

 

 


